
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Crossyn B.V. 16-08-2024 
 1

Het leveren van diensten middels een platform voor mobiliteit van met name
voertuigen.

16-08-2024 
 1

Failliet hield zich bezig met het onderhouden van een platform. Middels dit
platform konden derden/klanten van failliet de mobiliteit van hun voertuigen
beter monitoren.

16-08-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 639.092,00 € -395.312,00 € 197.483,00

Vorenbedoelde financiële gegevens zijn gebaseerd op de jaarrekening 2023. 16-08-2024 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-11-2024
Insolventienummer F.02/24/308
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000364719:F001
Datum uitspraak 06-08-2024

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr J.M. Molkenboer

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8d4ae920-f353-ef11-a893-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8f4f663-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

6
16-08-2024 

 1

€ 77.576,97
16-08-2024 

 1

€ 78.073,71
08-10-2024 

 2

van 

6-8-2024

t/m 

15-8-2024

16-08-2024 
 1

van 

16-8-2024

t/m 

7-10-2024

08-10-2024 
 2

van 

8-10-2024

t/m 

5-11-2024

13-11-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 12 min

2 7 uur 54 min

3 2 uur 24 min

totaal 34 uur 30 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig bestuurder is Conneqtech B.V. 16-08-2024 
 1

N.v.t. 16-08-2024 
 1

Voor zover van verzekeringen is gebleken zijn deze opgezegd. 16-08-2024 
 1

De lopende huurovereenkomst terzake de bedrijfslocatie van failliet is
opgezegd.

16-08-2024 
 1

Aldus het bestuur kan de oorzaak van het faillissement worden gezien in de
omstandigheid dat er onvoldoende omzet werd gerealiseerd en de organisatie
geld bleef verbranden. De aandeelhouders waren op een zeker moment niet
meer bereid om de steeds verder oplopende verliezen nog te financieren.

16-08-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

6

16-08-2024 
 1

Personeelsleden 

6

16-08-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

7-8-2024 6 Ontslag is aangezegd met instemming van de rechter-commissaris

totaal 6

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 6.490,00

totaal € 6.490,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De aangetroffen bodemzaken, te weten de bodeminventaris aanwezig op de
locatie van failliet, is in opdracht van de curator getaxeerd op € 5.900,-
liquidatiewaarde en verkocht voor € 6.490,-.

16-08-2024 
 1

Van toepassing. 16-08-2024 
 1

Afgewikkeld. 16-08-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 16-08-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 10.000,00

totaal € 10.000,00 € 0,00

In het kader van een doorstart is verkocht. Zie hierna onder punt 6.

Aangetroffen banksaldo ad € 61.083,97.

16-08-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

De debiteuren zijn verpand (zie hierna onder 5). 16-08-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Een tweetal vennootschappen, te weten tevens aandeelhouders van failliet, te
weten Vollenhoven Beheer B.V. en Conneqtech B.V., hebben gezamenlijk
vorderingen van ruim € 500.000,-. Deze pandhouders hebben alle denkbare
zekerheden bedongen en de waarde van deze zekerheden is een fractie van
de vordering van de pandhouders. De zekerheden zijn dan ook voor een
symbolisch bedrag verkocht aan de doorstarter, te weten Conneqtech B.V.

16-08-2024 
 1

Vooralsnog niet van gebleken. 16-08-2024 
 1

Er is verkocht aan Conneqtech B.V., te weten één van de pandhouders. 16-08-2024 
 1

Van toepassing. 16-08-2024 
 1

Voorshands niet van gebleken. 16-08-2024 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Voorshands niet van gebleken. 16-08-2024 
 1

Voorshands niet van gebleken. 16-08-2024 
 1

Toelichting 

N.v.t.

16-08-2024 
 1

De zekerheden zijn voor een symbolisch bedrag van € 1,- verkocht aan de
doorstarter.

16-08-2024 
 1

Afgewikkeld. 08-10-2024 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van failliet waren nog gaande per datum faillissement. Snel
bleek dat cruciale verbindingen dreigden uit te vallen. Er moest dan ook met
spoed een doorstart worden gerealiseerd, daar anders het platform uit de
lucht zou gaan en de eventueel te realiseren waarde terzake goodwill zou
verdampen. Dat haast was geboden kort na faillissement was voor iedereen
duidelijk en ook geen punt van discussie.

Het voortzetten van de activiteiten van failliet was eveneens moeizaam c.q.
niet verantwoord, daar de kosten verbonden aan het voortzetten van de
activiteiten zeer substantieel zijn, zeker in relatie tot de eventueel te
realiseren omzet.

Gezien de omstandigheid dat Conneqtech B.V. en Vollenhoven Beheer B.V. op
alle relevante activa feitelijk pandrechten hadden gevestigd, had de curator
feitelijk geen, dan wel nauwelijks keus. Er is dan ook verkocht aan de
pandhouder.

16-08-2024 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie financieel verslag. 16-08-2024 
 1

Zie financieel verslag.

De koopsom is betaald.

16-08-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Zie hiervoor. 16-08-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Hier lijkt aan te zijn voldaan. 16-08-2024 
 1

Hier is aan voldaan. 16-08-2024 
 1

N.v.t. 16-08-2024 
 1

De curator gaat er vanuit dat het geplaatste kapitaal ad € 3,- is betaald. Dit
blijkt ook uit de oprichtingsakte.

16-08-2024 
 1

Toelichting 

Vooralsnog niet van gebleken.

16-08-2024 
 1

Toelichting 

Vooralsnog is hiervan niet gebleken.

16-08-2024 
 1

De curator heeft tot op heden geen aanleiding te veronderstellen dat er
sprake is van relevante onrechtmatigheden.

16-08-2024 
 1

Zie hiervoor. 16-08-2024 
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

In afwachting opgave UWV.

16-08-2024 
 1

€ 59.469,75
13-11-2024

 3

Toelichting 

In afwachting opgave belastingdienst.

16-08-2024 
 1

Toelichting 

De belastingdienst heeft weliswaar nog geen vordering ingediend, maar er
wordt vanuit de belastingdienst wel een artikel 29 lid 7 OB claim verwacht
van tenminste € 10.000,-. Voor de afw ikkeling is deze vordering echter van
geen belang, daar aan de preferente crediteuren niet zal worden
toegekomen.

13-11-2024
 3

Toelichting 

In afwachting opgave UWV.

16-08-2024 
 1

€ 37.119,60
13-11-2024

 3

Toelichting 

Tot op heden niet van gebleken.

16-08-2024 
 1

Toelichting 

Niet van gebleken.

13-11-2024
 3

7
16-08-2024 

 1

16
08-10-2024 

 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 436.224,75
16-08-2024 

 1

€ 878.947,15
08-10-2024 

 2

In onderzoek. 16-08-2024 
 1

Opheffing bij gebrek aan baten, waarbij de boedelcrediteuren grotendeels
kunnen worden voldaan.

13-11-2024
 3

In onderzoek. 16-08-2024 
 1

Afgewikkeld. 13-11-2024
 3

9. Procedures

N.v.t. 16-08-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Nadere inventarisatie en onderzoek. 16-08-2024 
 1

Dit betreft een eindverslag. 13-11-2024
 3

Nog niet te voorzien. 16-08-2024 
 1

Dit betreft een eindverslag. 13-11-2024
 3

Zie hiervoor. 16-08-2024 
 1

N.v.t. 13-11-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


